



Refe rat fra de lege retm øde
Søndag den 20. april 1997 kl. 11.00 i Haderslev

Poul Petersen indledte mødet med at takke Haderslev Akvarieforening for et godt og flot arrangement.

1. Valg af dirigent, dirigentsekretær og mødesekretær.

Poul Petersen foreslog på FU's vegne, Finn Petersen til mødets dirigent. Finn Petersen valgtes enstemmigt.

Finn Petersen foreslog at man undlod at vælge dirigentsekretær, hvilket man enedes om.

På foreslag fra FU valgtes DAU's sekretær Hans Ole Kofoed til mødesekretær.

2. Konstatation af repræsentanternes stemmeret og gyldighed af fuldmagt.

DAU's kasserer, Claus Jørgensen, konstaterede 20 fremmødte og gyldige stemmer. Følgende foreninger var repræsenteret på delegeretmødet:

Avedøre Akvarieklub
Københavns Akvarieforening
Holbæk Akvarie Klub
Ølstykke Akvarie Forening
Viborg Akvarieforening

Skive og Omegnes Akvarieforening
Hjørring Akvarieforening
Horsens Akvarieforening
Odense Fugle- og Akvarieforening
Sydfyn-langeland Akvarieforening

3. Fremlæggelse og godkendelse af forretningsudvalgets beretning

Poul Petersen fremlagde forretningsudvalgets beretning. Vedlagt som bilag. Beretningen blev enstemmigt godkendt uden bemærkninger.

4. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

DAU's kasserer, Claus Jørgensen opfordrede dirigenten til at læse højt af revisionsprotokollen, hvori der stod skrevet, at revisionen foretaget af de 2 revisorer, ikke havde givet anledning til bemærkninger.

Claus Jørgensen uddelte det af revisorerne underskrevet regnskab med bemærkning om, at det udsendte ikke var underskrevet og der efterfølgende af driftoverskudet var henlagt 3.500 kr. til evt. trykning af brevpapir med nyt logo. Herefter udviser regnskabet for 1996 et driftoverskud på 221,01 kr. mod et budgetteret underskud på 6.700 kr. Forskellen mellem det budgetterede underskud og regnskabets overskud skyldes et ikke budgetteret overskud for Fisk & Fugle i Forum. Regnskabet enstemmigt godkendt og vedlægges som bilag.

5. Beretning fra kredsene

Kreds 1.

Claus Jørgensen på vegne af Benny B. Larsen. Der forelå skriftlig beretning, vedlagt som bilag .

Kreds 2-3.



Hans Ole Kofoed på vegne af Ole G. Nielsen. Der forelå skriftlig beretning, vedlagt som bilag.

Kreds 4.

Ny kredsformand, Ivan Mølvadgaard, Skive og Omegns Akvarieforening på vegne af Walther Badino. Der forelå skriftlig beretning, vedlagt som bilag.

Kreds 5.

Beretning ved Ejvind Lund Jensen

Kredsen består af 4 aktive foreninger, Åbenrå, Esbjerg, Haderslev og Horsens. Ved generalforsamlingen i februar besluttede man af økonomiske grunde, at skære bestyrelsen ned til formand og kasserer.

Aktiviteter

Akvabørs den 19.5.97 i Horsens med et foredrag om ozon og biofilter. Samtidig afholdtes en god aktion.

Fisketur den 27.4 med Kolding lystfiskere.

Dommerkursus blev i november startet op sammen med kreds 6. Finn Pedersen er kursusleder. Han har fået godt fat i dommeraspiranterne, hvilket vi skylder ham en stor tak for.

Frede Vindshøj har besluttet at holde med DAU's programudlejning pr. 1.7.97. Horsens har lovet at påtage sig opgaven. Diasserierne vil stå i klublokalet og Horsens har foreslået, at Heinrich Pedersen bliver kontaktperson for udlejningen, en løsning ELJ håbede hovedbestyrelsen gik med til.

Kreds 5 vil i årets løb arbejde på, at få etableret akvarieforeninger i Fredericia og Kolding.

Kreds 6.

Beretning ved Erik Frederiksen.

Kredsen har i 1996 haft et lavt aktivitetsniveau med kredsens 4 foreninger. Kredsen har haft deltagere med i kreds 5's dommerkursus som har givet en god inspiration for deltagerne. Der er usikkert hvormange der egentlige ønsker at blive dommere, deltagerne har mere taget som en inspiration. Efterlyser egentlige inspirationskurser. En enkelt forening, Vestfyns Akvarieforening har næsten opgivet, men er registreret på papiret med en kontaktperson. Odense Fugle- og Akvarieforening er begyndt at mærke medlemsfremgang efter en tidligere nedgang efter intern uro. Foreningen vil lave et nyt initiativ med fast månedlig åben fiskebørs.

6. Beretning fra udvalgene.

Dansk Akvariedommersammenslutning

Beretning ved Poul Petersen. Der forelå skriftlig beretning, vedlagt som bilag.

Førstegangsofdrætsregistrator

Beretning ved Poul Petersen på vegne af Niels Müller Jensen. Der forelå skriftlig beretning, vedlagt som bilag.



Medlemshåndbogen

Beretning ved Hans Ole Kofoed på vegne af Jan Rytoft.

Af praktiske årsager har Hans Ole Kofoed fra 1997 overtaget redigeringen af håndbogen. Redigering vil foregå løbende. Grundet det store antal redigerede sider kan HOK ikke påtage sig selve trykningen. Claus Jørgensen trykker og udsender derfor rettelsesblade 3 gange årligt til foreninger og abonement.

I forbindelse med, at DAU går på Internettet vil der i håndbogen komme et nyt afsnit omhandlende Internet med adresser på de DAU-foreninger der har interesse herfor.

Der blev stillet forslag om, at navne- og adresseændringer til håndbogen kunne udsendes som label. Arkivar Erik Lind Larsen var bange for, at historikken ville forsvinde, samt at foreninger ikke havde det samme overblik over, om deres håndbog var ajourført.

Programudlejning

Beretning ved Claus Jørgensen på vegne af Frede Vindshøj.

God efterspørgsel på programudlejningen. Har givet et overskud på 800 kr trods en udgift til telefonsvarer.

Frede Vindshøj ønskede at træde tilbage pr. 1.7.97. Horsens Akvarieforening har tilbudt at overtage arbejdet.

Der har ikke været indkøbt eller redigeret nye serier de sidste 2 år. Nogle serie skal enten kasseres eller der skal indtales nye bånd. Horsens Akvarieforening vil når de har overtaget programudlejningen gennemgå serierne og evt. redigerer de tiltrængte. Poul Petersen mindede om, at skulle en serie opdateres skal ophavsmanden kontaktes og give sin tilladelse hertil.

Nordisk Samarbejde

Beretning ved Poul Petersen. Beretning forelå skriftlig, vedlægges som bilag. Poul Petersen har modtaget Jan Rytoft accept på, at han gerne vil overtage ansvaret for "udvalget" Nordisk Samarbejde.

Opdrætskampagnen

Beretning ved Claus Jørgensen på vegne af Benny B. Larsen. Beretning og resultater forelå skriftlig, vedlagt som bilag.

Der er i 1996 blevet anmeldt 527 opdræt fra 62 medlemmer af 10 foreninger spredt ud over hele landet.

Den individuelle konkurrence blev vundet af Robert Ramløse, Københavns AF med 204,5 point for 30 opdræt. Foreningskonkurrencen blev vundet af Aalborg Akvarieforening med 663 point for 164 opdræt.

Hans Ole Kofoed henstillede på vegne af Holbæk Akvarie Klub til foreninger og kredse om at snakke med de af deres professionelle opdrættere der tilmelder opdræt om at holde igen med tilmeldinger, for på den måde at tilskynde flere "små" opdrætter til også at være. Flere tilkænde gav, at de var enige i henstillingen.

7. Fremlæggelse og godkendelse af budgetter og herunder fastlæggelse af

**kontigent**

Revideret budget 1997 uddelt med regnskab 1996. I forhold til budget 1996 er indtægterne forhøjet med 5.000 kr. ide der forventes en fastholdelse af kontigentindbetaling samt at håndbogsannoncerne skal fornyes i 1997. Samlet udviser det reviderede budget for 1997 et underskud på 4.700 kr.

Budget 1998 forelå ikke skriftlig, men Claus Jørgensen gennemgik det mundtlig. Budget 1998 vil driftmæssigt give et underskud på 5.700.

Claus Jørgensen foreslog uændret kontigent trods 2 år med driftmæssig underskud, da DAU fortsat har en egenkapital dags dato på ca. 30.000 kr.

Budgetter og kontigent blev herefter enstemmigt vedtaget.

Budget 1998 udsendes sammen med referatet og regnskab 1996 med revideret budget 1997 vedlægges som bilag.

8. Indkomne forslagForslag fra FU om nyt logo for DAU.

Det hidtidige logo fra 1945 erstattes af et nyt og tidssvarende tegnet af Per Larsen. Barben er naturligvis bevaret i det nye logo.

Poul Petersen fremlagde forslaget på vegne af FU. Forslaget var tidligere udsendt til samtlige foreninger

Poul Petersen fremhævede i sin begrundelse, at det hidtidige logo afspejler den tid, det stammer fra. 1945. Det er i sort/hvid stregtegning, lidt filigranagtig i sin karakter, og sender et signal af en svunden tid. Vi er ikke i besiddelse af originalmaterialet, hvorfor en tiltrængt rentegning kun vil være en tilnærmelse af det originale.

Det nye logo er i farver, grafisk mere ren i sin fremtræden. Det findes også i en udgave velegnet til sort/hvid kopiering. Det væsentligste er dog, at det i modsætning til det gamle logo giver udtryk for, at DAU er den moderne, fremadrettet organisation, som vi mener, den er i dag.

Erik Lind Larsen fremhævede som det ældste medlem, at hvis han skulle vælge mellem forslaget og det gamle ville fastholde det gamle.

I debatten fremhævede Poul Petersen, at var nogen i tvivl, skulle de stemme imod forslaget.

Dirigenten stillede følgende forslag til afstemning:

Skal vi have et nyt logo? Her var 16 stemmer for og 2 imod. Efterfølgende blev FU's forslag stillet til afstemning. Her stemte 16 for og 2 undlod at stemme.

FU's forslag således godkendt, og FU arbejder videre med at indpasse logoet i brevpapir, diplomer m.v.

Forslag fra Københavns Akvarieforening om at genoptage DM i kl. 2, junior.

Claus Jørgensen fremlagde forslaget på vegne af Københavns Akvarieforening:

At genindføre klasse 2 junior som klasse til DM i hjemmekonkurrence.

Flere fremhævede, at det var et forkert signal at give, hvis juniorer ikke havde deres egen klasse ved DM, selv om der de seneste år ikke havde været mange deltagere.

Erik Frederiksen henstillede til dommerne, at de måtte acceptere at blive kaldt ud



til akvarier med lave point, og at disse akvarier også skulle deltage i konkurrencen. Flere deltagere støttede Erik Frederiksens synspunkt. Forslaget blev sat til afstemning. Her var 16 for og 2 imod. Forslaget godkendt, og DM i klasse 2, junior vil blive genindført ved konkurrencen i 1998.

9. Valg

Kasserer: Claus Jørgensen enstemmigt valgt.
Sekretær: Hans Ole Kofoed enstemmigt valgt.
1. Suppleant: Benny B. Larsen enstemmigt valgt.
2. Suppleant: Finn Pedersen enstemmigt valgt.
2 revisorer: Ejvind Lund jensen og Thomas Kjærgaard enstemmigt valgt.
2 rev. suppl.: Tage Falz Billeskov og Ivan Mølvadgaard enstemmigt valgt.

10. Valg af arrangør for næste ordinære delegeretmøde.

Holbæk Akvarie Klub/kreds 2 valgt til arrangør af delegeretmøde den 19. april 1998 i Holbæk.

11. Eventuelt

Skive og Omegns Akvarieforening havde et ønske om at blive arrangør af delegeretmødet 1999, da klubben havde 30 års jubilæum.

DAU's dirigentklokken overrækkes fremover til den kommende arrangør af delegeretmødet. Hans Ole Kofoed modtog herefter dirigentklokken på vegne af Holbæk Akvarie Klub.

Finn Pedersen takkede for god ro og orden og afsluttede delegeretmødet kl. 12.45.

Holbæk den 25. april 1997.

Hans Ole Kofoed, mødesekretær

Finn Pedersen, dirigent